
·MORAVSKZtEMSKMtUZEUM ___ Zelný trh6, 659 37 Brno, Českárepublika

Smlouva o dílo č.• f.~.r(!.~~?!lI.r!)1
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) a ve smyslu ustanovení § 2586 a násl.

tohoto zákona

Objednatel

Moravské zemské muzeum, příspěvková organizace

Zelný trh 6,65937 Brno

IČ:

DIČ:

00094862

CZ00094862

zastoupený: generálním ředitelem

bankovní spojení:

číslo účtu:

(dále jen "objednatel")

a

Dodavatel

F.S.C. BEZPEČNOSTNÍ PORADENSTVÍ, a.s.

Vítkovická 1994/22, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

IČ:

DIČ:

25884646

CZ25884646

zastoupený: Mgr. BarborouMarákovou, místopředsedou představenstva

bankovní spojení:

číslo účtu:

(dále jen "dodavatel") uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále

J. en "srnIouva") .

Předmět
I.
smlouvy

1. Tato smlouva byla smluvními stranami uzavřena na základě zadávacího řízení

objednatele pro veřejnou zakázku malého rozsahu uveřejněnou pod názvem "Zpracování

analýz rizik za účelem zvýšené ochrany měkkého cíle Moravského zemského muzea"

systémové čísloN006/19N00023978

2. Dodavatel se touto smlouvu zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele

dílo spočívající ve zpracování:

Stránka 11

7'



IEMSKE MUZEUM Zdný w. o. 659 57 Emo. ČukA republika

aMDRAVSKE
a) Vyhodnocení stávajícího stavu zabezpečení ochrany měkkého cíle V objektech

objednatele, a tO v objektech:

Biskupský dvůr situovaný na ul. Muzejní 2, 659 37 Brno,

:1 Dielrichsteinskýpalác situovaný WW ul. Zelný trh 8, 659 37 Brno: a

Pavilon Anhropas situovaný na ul. Pisáxeeká 5, 602 00 Bmo

b) Analýzy vnitřních FJ vnějších rizik pro posouzení potřeby zvýšení zabezpečení objektů

objednatele k ochraně měkkého cíle.

Bližší specifikace, rozsah a forma díla, ktere' jsou předmětem te'to smlouvy, j sou

obsaženy v příloze č. (Technická specifikace předmětu plnění), která je nedílnou

součástí této smlouvy.

3. Obj ednatel se zavazuje zaplatit dodavateli Za řádně provedené dílo sjednanou cenu.

4. Při realizaci činností dle čl. I. odst. 2 dodržovatsmlouvy je dodavatel povinen povinnosti

vyplývaj ící Z obecně závazných právních předpisů Ceské republiky včetně přímo

závazných norem vydaných orgány EU el dále V souladu s touto smlouvou.

5. Za řádně poskytnuté plnění specifikované touto smlouvou se považuje pouze takové,

které zcela naplní požadavky stanovené touto smlouvou a právními předpisy, zejmena

požadavky na včasnost 21 kvalitu, stanovené Objednatelem.

6. O předání díla, resp. te ktere' jeho části VE smyslu čl. I. bod la a čl Il bod lb) bude vždy

sepsán písemný předávací protokol potvrzený
oběma smluvními stranami,

II.

Prohlášení dodavatele

l. Dodavatel prohlašuje, že
ke “dni podpisu smlouvy splňuj e všechny podmínky stanovené

platnými právními předpisy CR a přímo závaznými normami vydanými orgány EU pro to,

aby mohl řádně realizovat činnosti podle této smlouvy, zej mena Že disponuje dostatečným

technickým a personálním vybavením pro realizaci všech činností pro řádnou realizaci

díla. Dodavatel rovněž prohlašuje, že mu nej sou známy žádné překážky, pro
které by

nemohl tyto činnosti realizovat.

2. Dodavatel SC zavazuje k jednání O uzavření dodatku ke smlouvě V případě změny

podmínek.

3, Dodavatel prohlašuje, že mu byly ze strany objednatele poskytnuty všechny podklady a

informace potřebné pro řádnou realizaci díla, že tyto podklady a informace považuje za

asprávné úplné.

Stránka 2

K



.MDRAVSKE ZEMSKE MUZEUM Zelnýtrh 6. 65937 Brno. Českárepublika

Doba a místo

III.

plnění

1. Dodavatel se zavazuje předat dokončené dílo uvedené v čl. I odst. 2 písmo a) a písmo b)

této smlouvy objednateli nejpozději do 25.10.2019.

2. Místem plnění předmětu smlouvyje sídlo objednatele.

IV.

Cena a platební podmínky

1. Celková cena plnění dle této Smlouvy byla sjednánajako pevná a nepřekročitelná ve výši:

348 900,- Kč bez DPH

73269,- Kč 21% DPH

422 169,- Kč celkem vč. DPH.

2. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Cena díla je splatná na

základě řádně vystaveného a objednatelem předem odsouhlaseného daňového dokladu.

3. Cenu díla je dodavatel oprávněn objednateli vyúčtovat nejdříve v den předání a převzetí

díla objednatelem v rozsahu dle čl. I. odst. 2 písmo a) a písmo b) smlouvy. Dílo se

považuje za dokončené, byly-li objednateli předány veškeré zprávy, listiny a podklady

spojené s plněním té které části díla dne čl. I. odst. 2 písmo a) a b) smlouvy. Nedílnou

součástí faktury musí být oboustranně podepsaný předávací protokol.

4. Doba splatnosti faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. V případě, že

faktura nebude úplná nebo bezchybná, lhůta se přerušuje až do odstranění vytčených

nedostatků. V případě, že faktura nebude úplná nebo bezchybná, objednatel je oprávněn

takovou fakturu vrátit dodavateli bez uhrazení. Oprávněným vrácením faktury přestává

běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti začíná běžet ode dne doručení

opravené faktury.

5. Objednatel je oprávněn proti jakékoliv úhradě platby za realizované činnosti započíst

jakékoliv své nároky vůči dodavateli.

Práva a povinnosti
V.

smluvních stran

1. Objednatel je povinen poskytnout dodavateli přiměřenou součinnost za účelem naplnění

účelu této smlouvy, zejména umožnit prohlídku objektů objednatele a podat objednateli

potřebná vysvětlení.

2. Objednatel je povinen bezodkladně informovat dodavatele o všech změnách a jiných

okolnostech, které se dotýkají plnění závazků vyplývajících z této smlouvy.

Stránka 13

až



"':_MORAVSKt ZEMSKE MUZEUM
Zelný ľľh o. my 371mm, Česká republika

3. Dodavatel se zavazuje při realizaci činností uvedených v čl. I. odst. 2 smlouvy postupovat

s veškerou odbornou péčí a dodržovat všechny příslušné právní předpisy. V případě jejich

porušení vzniká objednateli nárok na náhradu škody způsobenou porušením těchto

povinností. Dodavatel neodpovídá za případnou škodu, která bude způsobena tím, že se

řídil výslovnými pokyny objednatele, nebo tím, že mu objednatel předal chybné, nepřesné

či neúplné podklady a na nevhodnost pokynů a neúplnost či jinou vadnost poskytnutých

podkladů objednatele předem upozornil.

4. Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech informacích, které získal od

objednatele v souvislosti s realizací předmětu smlouvy a zavazuje se zajistit, aby se

dokumenty předané mu objednatelem nedostaly do dispozice třetích osob. Povinnost

zachovávat mlčenlivost trvá i po skončení smluvního vztahu založeného touto smlouvou.

Dodavatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti také členy realizačního týmu, kteří

se budou osobně podílet na plnění smlouvy.

5. Dodavatel je povinen v návaznosti na čI. VIII., odst. 2 smlouvy informovat objednatele

o provedené kontrole a o opatřeních k nápravě, která mu byla uložena, včetně jejich

realizace, a to bez zbytečného odkladu.

6. Dodavatel je povinen poskytnout objednateli písemně na jeho žádost jakékoliv doplňující

informace související s realizací předmětu smlouvy, a to ve lhůtě stanovené objednatelem.

7. Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit objednateli veškeré skutečnosti,

které mohou mít vliv na povahu nebo podmínky realizace předmětu smlouvy. Toto

oznámení nezbavuje dodavatele povinnosti splnit podmínky dle této smlouvy.

8. Dodavatel je povinen zajistit, aby se v nabídce uvedení členové realizačního týmu osobně

podíleli na plnění předmětu smlouvy. Změna realizačního týmu je možná pouze z důvodů

hodných zvláštního zřetele a podléhá schválení kontaktní osobou objednavatele jako

zadavatele. Pokud dodavatel v průběhu realizace předmětu smlouvy provede změnu členů

týmu, podílejících se na realizaci předmětu smlouvy,je povinen zajistit, aby noví členové

splňovali kvalifikaci v souladu se zadávacími podmínkami a zavázat tyto povinností

mlčenlivosti v rozsahu sjednanémv této smlouvě.

9. Každá ze smluvních stran jmenuje kontaktní osobu, která ji bude zastupovat

v záležitostech souvisejících s realizací předmětu smlouvy bez práva měnit tuto smlouvu:

za objednatele:

za dodavatele:

10. Dodavatel je povinen mít na vlastní náklady sjednáno po celou dobu trvání svých závazků

z této Smlouvy pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou objednateli, jeho

zaměstnancům nebo jakékoliv třetí osobě nacházející se v objektech objednatele, k nimž

se váže plnění dle této smlouvy, která vznikne v souvislosti s plněním poskytovaným

podle této smlouvy, a to s finančním limitem tohoto pojištění minimálně 5 000 000,- Kč

(slovy: pět milionů korun českých) na jedné škodné události. Pojištění podle tohoto

odstavce musí krýt škodu na majetku a újmu na životě či zdraví fyzických osob.

Dodavatel je povinen písemně informovat objednatele o jakýchkoliv změnách pojištění

Stránka 14

d



.MORAVSKt ZEMSKÉ MUZEUM Zd.ry'''''.65'37B_"" •• republika

odpovědnosti za škodu podle tohoto odstavce, které mají vliv na trvání, obsah či rozsah

tohoto pojištění, a to do pěti (5) dnů před datem účinnosti příslušné změny. Dodavatel je

povinen současně s podáním této informace předložit objednateli kopii dodatku pojistné

smlouvy, případně kopii nové pojistné smlouvy.

VI.

Sankční ustanovení

1. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit zhotoviteli úrok

z prodlení ve výši stanovené obecně závaznými právními předpisy.

2. Zhotovitel je v případě prodlení s předáním díla objednateli oproti smluvenému termínu

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze sjednané ceny díla vč. DPH

za každý den prodlení.

3. Zhotovitel nemůže pověřit provedením díla nebo jeho části jinou osobu. V případě

porušení této povinnosti se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši

ceny díla sjednané touto smlouvou.

4. Dohodnuté smluvní pokuty zaplatí zhotovitel vedle škody, která vznikne objednateli

porušením povinností, na něž se vztahuje smluvní pokuta.

VII.

Odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že dodavatel uvedl nepravdivé

prohlášení dle čl. II. odst. 1 smlouvy a dále v případě, že dojde ze strany dodavatele

k porušení povinností vyplývajících pro něho z této smlouvy a nesjedná nápravu ani

v přiměřené lhůtě poskytnuté mu k tomu objednatelem v písemném upozornění. Za

přiměřenou se považuje lhůta pěti (5) pracovních dnů.

2. Smluvní strany se dohodly, že smlouva zaniká též písemnou dohodou obou stran nebo

písemnou výpovědí. Objednatel si vyhrazuje právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že

Ministerstvo kultury ČR ukončí poskytování finanční podpory projektu, resp. pozastaví

objednateli platby, nebo v případě nedodržení dalších podmínek stanovených touto

smlouvou ze strany dodavatele. Výpovědní lhůta činí 30 dnů a počíná běžet prvního dne

následujícího kalendářního měsíce po doručení výpovědi dodavateli.

VIII.

Stránka 155

ý



'_MDRAVSKE ZEMSKE MUZEUM
Zelný trh 6. 65937 Brno, Česká republika

Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky podepsanými

oběma smluvními stranami.

2. Dodavatel je podle ustanovení § 2 písmo e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve

veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou

povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou

zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Dodavatel je povinen umožnit osobám oprávněným

k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s realizací předmětu

této smlouvy.

3. Smluvní strany prohlašují, že pokud si v souvislosti s plněním povinností dle této smlouvy

poskytly či poskytnou osobní údaje fyzických osob, zavazují se s těmito osobními údaji

nakládat a tyto osobní údaje zpracovávat výlučně pro plnění povinností dle této smlouvy a

v souladu s příslušnými aktuálně platnými a účinnými právními předpisy o ochraně

osobních údajů, zejména v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)

2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/EC

("GDPR").

4. Vztahy výslovně neupravené touto smlouvu se řídí příslušnými ustanoveními zákona

č.89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, popř. dalšími obecně

závaznými předpisy České republiky.

5. Případné spory mezi smluvními stranami budou řešeny pokud možno smírnou cestou.

V případě nedosažení smírného řešení budou spory řešeny věcně a místně příslušnými

soudy.

6. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, každé s platností originálu. Objednatel

obdrží tři vyhotovení, zhotovitel obdrží jedno vyhotovení.

7. Tato smlouva bude uveřejněna v Registru smluv v případě, že splňuje podmínky

uveřejnění dle výše uvedeného zákona.

8. Zápis do Registru smluv bude dále obsahovat tyto údaje: identifikaci smluvních stran dle

označení v záhlaví této smlouvy, vymezení předmětu smlouvy, cenu pro uveřejnění bez

DPH, datum podpisu smlouvy.

9. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství.

10. Uveřejnění smlouvy provede Moravské zemské muzeum (dále jen "povinná strana").

11. O datu uveřejnění smlouvy bude druhá smluvní strana informována prostřednictvím datové

schránky, či e-mailu.

12. V případě, že povinná strana neuveřejní tuto smlouvu v Registru smluv do 14 dnů od jejího

podpisu, má právo tuto smlouvu uveřejnit v Registru smluv druhá smluvní strana.

Stránka 16

d



ZEHSKE MUZEUM Zelný 11h o. §59 375mm Čzxkn repubíllm

armatur“
13. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran

a účinností dnem j ej ího uveřejnění V registru smluv

14. Obě smluvní strany prohlašuj í, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů,

podle jejich svobodné m vážné vůle, nikoliv v tísni Za nápadně nevýhodných podmínek, at

na důkaz toho připoj uj í své vlastnoruční podpisy.

ü

V Brně dne 173......2019 V Ostravě dne'gugnm

Přílohy:

Příloha č. Technická specifikace předmětu plnění

Stránka 7

,4



.MORAVSKt ZENSKMtUZEUM
___ ,_, Zelný tm 6. 65937 Brno, Českártpublika

Příloha Č. 1 smlouvy o dílo

Technická specifikace předmětu plnění

a) Vyhodnocení stávajícího stavu zabezpečení měkkého cílev oblasti:

• systémů technické ochrany (např. kamerový systém, vnitřní rozhlas, PZTS,

DPPC, osvětlení, detektory látek a kovů, turnikety, sloupky a betonové bloky);

• organizačních a režimovych opatření (např. režim vstupu a pohybu osob,

vjezdu vozidel, způsob autorizace a kontroly, klíčový režim, expediční režim);

• fyzické ostrahy (např. typ ostrahy, počet stanovišť, dostatečnost počtu

bezpečnostních pracovníků v závislosti na lokaci, rozloze a počtu osob a

objektů v provozování Moravského zemského muzea), připravenost

bezpečnostních pracovníků k řešení bezpečnostních incidentů a mimořádných

událostí).

Výstupem bude základní vyhodnocení stávajícího stavu zabezpečení měkkých cílů s

definováním zj ištěných nedostatků a slabých míst v zabezpečení měkkého cíle včetně

návrhů na doplnění systémů technické ochrany a režimové ochrany.

Vyhodnocení stávajícího stavu zabezpečení měkkého cíle musí být zpracováno

přehledně a pro každý objekt samostatně a to pro:

• Biskupský dvůr situovaný na ul. Muzejní 2, 659 37 Brno,

• Dietrichsteinský palác situovaný na ul. Zelný trh 8, 659 37 Brno, a

• Pavilon Anhropos situovaný na ul. Pisárecká 5, 602 00 Brno

b) Analýzy vnitřních a vnějších rizik pro posouzení potřeby zvýšení zabezpečení

objektů Moravského zemského muzea

• stanovení kontextu (vnější a vnitřní kontext, kritérií managementu rizik);

• posouzení vnitřních a vnějších bezpečnostních rizik:

o identifikace rizik (identifikace zdrojů hrozeb včetně jejich kategorizace,

vytvoření seznamu možných způsobů útoku, identifikace aktiv včetně

jejich kategorizace),

o analýza rizik (určení pravděpodobnosti daného způsobu útoků, určení

dopadu na aktiva - životy a zdraví osob, objekty Moravského

zemského muzea, finanční dopad a dopad na fungování zasaženého

společenství, odhad úrovně rizika),

o hodnocení rizik (vyhodnocení celkové míry ohroženosti měkkého cíle,

zpracování seznamu nepřijatelných rizik);

• návrh na ošetření bezpečnostních rizik z pohledu ochrany osob a majetku

(návrh způsobu ošetření bezpečnostních rizik u měkkého cíle Moravského

zemského muzea).

Výstupem bude posouzení bezpečnostních vnitřních a vnějších rizik z pohledu

ochrany osob a majetku objektů Moravského zemského muzea, popis rizikových míst

a návrh na ošetření bezpečnostních rizik. Způsob provedení a jeho vyhodnocení musí

dále splňovat metodické pokynyMV ČR.

Stránka 18

ví



.MORAVSKt ZEMSKt MUZEUM Zelný tm 6, 65937 Brno, Ceská republika

Analýzy vnitřních a vnějších rizik pro posouzení potřeby zvýšení zabezpečení objektů

k ochraně měkkého cíle budou zpracovány pro objekty:

• Biskupský dvůr situovaný na ul. Muzejní 2, 659 37 Brno,

• Dietrichsteinský palác situovaný na ul. Zelný trh 8, 659 37 Brno, a

• Pavilon Anhropos situovaný na ul. Pisárecká 5, 602 00 Brno

Stránka 19


